TOSHIBA  E6581182
 1
Руководство по применению инвертора
О выборе мощности инвертора
Toshiba Schneider Inverter Corporation
Это  руководство предназначено  только для описания типовых операций и применению продукта. Техническая
информация, содержащаяся в этом руководстве, не предоставляет прав интеллектуальной собственности, или других
прав, связанных с разрешением на использование или лицензией Компании Toshiba Schneider Electric на передачу

2.1
1
105.0
2
×
××
≤
NT
VdcR
B
=110,4 [Ом]
Таким образом, параметры тормозного резистора будут следующими:
 Мощность - 750Вт или более;
 Сопротивление – 110,4 Ом или менее
Минимальное допустимое сопротивление для VFS9-4037PL: 73 Ом
 для VFA7-4037PL: 40 Ом
TOSHIBA  E6581182
 13
2.  Выбор мощности двигателя
Этот раздел описывает различные выражения для расчета и выбора мощности двигателя, основываясь на которой,

ta : Время ускорения (сек)
tc : Время работы с постоянной скоростью (сек)
td : Время торможения (сек)
to : Время цикла (сек)
TOSHIBA  E6581182
 20
Приложение 1: Тормозные резисторы
Модель Мощность
(Вт)
Сопротивление
(Ом)
Продолжительная
регенерируемая
мощность (Вт)
Конфигурация *)
PBR3-2055  240 20 96 120ВТ-40Ω 2P
PBR3-2075  440 15 130 220ВТ-30Ω 2P
PBR3-2110  660 10 200 220ВТ-30Ω 3P
PBR3-2150  880 7.5 270 220ВТ-30Ω 4P
PBR3-2220  1760 3.3 610 220ВТ-27Ω 8P
PBR3-4037  120 160 50 120ВТ-160Ω
PBR3-4055  240 80 96 120ВТ-160Ω 2P
PBR3-4075  440 60 130 220ВТ-120Ω 2P
PBR3-4110  660 40 190 220ВТ-120Ω 3P
PBR3-4150  880 30 270 220ВТ-120Ω 4P
PBR3-4220  1760 15 540 220ВТ-30Ω 4P2S
PBR-2007-5  120 200 - 120ВТ-200Ω
PBR-2022-5  120 75 - 120ВТ-75Ω
PBR-2037-5  120 40 - 120ВТ-40Ω
PBR-4037-5  120 160 - 120ВТ-160Ω
PBR202W100  240 100 120 120ВТ-200Ω 2P
PBR202W075  240 75 75 120ВТ-150Ω 2P
PBR202W040  240 40 48 120ВТ-80Ω 2P
PBR206W040  660 40 380 220ВТ-120Ω 3P
PBR208W100  880 100 570 220ВТ-400Ω 4P
PBR208W075  880 75 540 220ВТ-300Ω 4P
PBR208W040  880 40 570 220ВТ-160Ω 4P
PBR208W020  880 20 270 220ВТ-80Ω 4P
PBR208W015  880 15 130 220ВТ-60Ω 4P
PBR208W010  880 10 200 220ВТ-40Ω 4P
PBR211W100  1100 100 670 220ВТ-500Ω 5P
PBR211W075  1100 75 720 220ВТ-375Ω 5P
PBR211W040  1100 40 730 220ВТ-200Ω 5P
PBR211W020  1100 20 400 220ВТ-100Ω 5P
PBR211W015  1100 15 270 220ВТ-75Ω 5P
PBR211W010  1100 10 200 220ВТ-50Ω 5P
PBR217W100  1760 100 1220 220ВТ-200Ω 4P2S
PBR217W075  1760 75 1200 220ВТ-150Ω 4P2S
PBR217W040  1760 40 1160 220ВТ-80Ω 4P2S
PBR217W020  1760 20 950 220ВТ-160Ω 8P
PBR217W015  1760 15 840 220ВТ-120Ω 8P
PBR217W010  1760 10 470 220ВТ-80Ω 8P
PBR217W7R5  1760 7.5 270 220ВТ-60Ω 8P
PBR217W3R3  1760 3.3 610 220ВТ-27Ω 8P
PBR222W040  2200 40 1440 220ВТ-400Ω 10P
PBR222W020  2200 20 1310 220ВТ-200Ω 10P
PBR222W015  2200 15 1130 220ВТ-150Ω 10P
PBR222W010  2200 10 790 220ВТ-100Ω 10P
PBR222W7R5  2200 7.5 560 220ВТ-75Ω 10P
PBR222W3R3  2200 3.3 610 220ВТ-33Ω 10P
PBR222W002  2200 2 1000 220ВТ-20Ω 10P
PBR226W040  2640 40 1630 220ВТ-120Ω 6P2S
PBR226W020  2640 20 1580 220ВТ-60Ω 6P2S
PBR226W015  2640 15 1350 220ВТ-45Ω 6P2S
PBR226W010  2640 10 1250 220ВТ-30Ω 6P2S
PBR226W7R5  2640 7.5 870 220ВТ-90Ω 12P
PBR226W3R3  2640 3.3 610 220ВТ-40Ω 12P
PBR226W002  2640 2 1000 220ВТ-24Ω 12P
PBR233W040  3300 40 2250 220ВТ-600Ω 15P
PBR233W020  3300 20 2080 220ВТ-300Ω 15P
PBR233W015  3300 15 2080 220ВТ-150Ω 15P
TOSHIBA  E6581182
 21
PBR233W010  3300 10 1760 220ВТ-150Ω 15P
PBR233W7R5  3300 7.5 1380 220ВТ-113Ω 15P
PBR233W3R3  3300 3.3 610 220ВТ-50Ω 15P
PBR233W002  3300 2 1000 220ВТ-30Ω 15P
PBR235W040  3520 40 2250 220ВТ-160Ω 8P2S
PBR235W020  3520 20 2330 220ВТ-80Ω 8P2S
PBR235W015  3520 15 2080 220ВТ-60Ω 8P2S
PBR235W010  3520 10 1960 220ВТ-40Ω 8P2S
PBR235W7R5  3520 7.5 1660 220ВТ-30Ω 8P2S
PBR235W3R3  3520 3.3 610 220ВТ-53Ω 16P
PBR252W015  5280 15 3330 220ВТ-90Ω 12P2S
PBR252W010  5280 10 3200 220ВТ-60Ω 12P2S
PBR252W7R5  5280 7.5 3210 220ВТ-45Ω 12P2S
PBR252W3R3  5280 3.3 1760 220ВТ-20Ω 12P2S
PBR252W002  5280 2 1000 220ВТ-12Ω 12P2S
PBR402W160  240 160 50 120ВТ-80Ω 2S
PBR408W160  880 160 570 220ВТ-160Ω 2P2S
PBR408W080  880 80 270 220ВТ-80Ω 2P2S
PBR408W060  880 60 130 220ВТ-60Ω 2P2S
PBR408W040  880 40 190 220ВТ-40Ω 2P2S
PBR408W030  880 30 270 220ВТ-30Ω 2P2S
PBR417W080  1760 80 1090 220ВТ-160Ω 4P2S
PBR417W060  1760 60 1000 220ВТ-120Ω 4P2S
PBR417W040  1760 40 490 220ВТ-80Ω 4P2S
PBR417W030  1760 30 270 220ВТ-80Ω 4P2S
PBR417W015  1760 15 540 220ВТ-30Ω 4P2S
PBR417W008  1760 8 1000 220ВТ-16Ω 4P2S
PBR422W040  2200 40 810 220ВТ-400Ω 10P
PBR422W030  2200 30 550 220ВТ-300Ω 10P
PBR422W015  2200 15 540 220ВТ-150Ω 10P
PBR426W040  2640 40 1250 220ВТ-120Ω 6P2S
PBR426W030  2640 30 870 220ВТ-90Ω 6P2S
PBR426W015  2640 15 540 220ВТ-45Ω 6P2S
PBR426W008  2640 8 1000 220ВТ-24Ω 6P2S
PBR435W040  3520 40 1900 220ВТ-160Ω 8P2S
PBR435W030  3520 30 1680 220ВТ-120Ω 8P2S
PBR435W015  3520 15 540 220ВТ-60Ω 8P2S
PBR452W040  5280 40 2250 220ВТ-240Ω 12P2S
PBR452W030  5280 30 2700 220ВТ-180Ω 12P2S
PBR452W015  5280 15 1740 220ВТ-90Ω 12P2S
PBR452W008  5280 8 1000 220ВТ-48Ω 12P2S
*) хP – последовательное соединение, хS – параллельное соединение (х – количество резисторов в соединении)
PBR2**: для моделей 200В класса
PBR4**: для моделей 400В класса

фаз
Входное
напряжение
[В]
Мощность
[кВт]
Минимально
допустимое
сопротивление
[Ом]
Стандартный
дополнительный
тормозной резистор
(β= 0.8)
β-коэффициент
VFP7-2185P 3 200 18.5 5 PBR3-2150 1.2
VFP7-2220P 3  200  22  3.3  PBR3-2220  1.2
VFP7-2300P 3  200  30  3.3  PB3-2300  1.1
VFP7-2370P 3  200  37  1.7  PB3-2550  1.2
VFP7-2450P 3  200  45  1.7  PB3-2550  1.2
VFP7-2550P 3  200  55  1.7  PB3-2550  1.2
VFP7-2750P 3  200  75  1.3  DGP600W-B1  1.1
VFP7-2900P 3  200  90  1  DGP600W-B1  1.2
VFP7-2110KP 3  200  110  1  DGP600W-B1  1.0
VFP7-4185P 3  400  18.5  20  PBR3-4150  1.2
VFP7-4220P 3  400  22  13.3  PBR3-4220  1.2
VFP7-4300P 3  400  30  13.3  PB3-4300  1.1
VFP7-4370P 3  400  37  13.3  PB3-4300  1.0
VFP7-4450P 3  400  45  6.7  PB3-4550  1.2
VFP7-4550P 3  400  55  5  PB3-4550  1.2
VFP7-4750P 3  400  75  3.3  PB3-4550  1.2
VFP7-4900P 3  400  90  3.3  PB3-4550  1.2
VFP7-4110KP 3  400  110  2.5  DGP600W-B2  1.2
VFP7-4132KP 3  400  132  2.5  DGP600W-B2  1.2
VFP7-4160KP 3  400  160  2.5  DGP600W-B2  1.1
VFP7-4200KP 3  400  200  1  DGP600W-B3  1.2
VFP7-4220KP 3  400  220  1  DGP600W-B3  1.2
VFP7-4280KP 3  400  280  1  DGP600W-B4  1.2
VFP7-4315KP 3  400  315  1  DGP600W-B4  1.2
TOSHIBA  E6581182
 24
Тип
Число
входных
фаз
Входное
напряжение
[В]
Мощность
[кВт]
Минимально
допустимое
сопротивление
[Ом]
Стандартный
дополнительный
тормозной резистор
(β= 0.8)
β-коэффициент
VFA7-2007PL  3  200  0.75  63  Встроен 1.5
VFA7-2015PL  3  200  1.5  35  Встроен 1.5
VFA7-2022PL  3  200  2.2  25  Встроен 1.5
VFA7-2037PL  3  200  3.7  17  Встроен 1.5
VFA7-2055PL  3  200  5.5  10  PBR3-2055  1.5
VFA7-2075PL  3  200  7.5  10  PBR3-2075  1.4
VFA7-2110P  3  200  11  10  PBR3-2110  1.0
VFA7-2150P  3  200  15  7.5  PBR3-2150  1.0
VFA7-2185P  3  200  18.5  5  PBR3-2150  1.2
VFA7-2220P  3  200  22  3.3  PBR3-2220  1.5
VFA7-2300P  3  200  30  3.3  PB3-2300  1.1
VFA7-2370P1  3  200  37  1.7  PB3-2550  1.5
VFA7-2450P1  3  200  45  1.7  PB3-2550  1.4
VFA7-2550P1  3  200  55  1.7  PB3-2550  1.2
VFA7-2750P1  3  200  75  1.3  DGP600W-B1  1.1
VFA7-2900P1  3  200  90  1  DGP600W-B1  1.2
VFA7-4007PL  3  400  0.75  100  Встроен 1.5
VFA7-4015PL  3  400  1.5  100  Встроен 1.5
VFA7-4022PL  3  400  2.2  67  Встроен 1.5
VFA7-4037PL  3  400  3.7  40  Встроен 1.5
VFA7-4055PL  3  400  5.5  40  PBR3-4055  1.5
VFA7-4075PL  3  400  7.5  40  PBR3-4075  1.4
VFA7-4110PL  3  400  11  40  PBR3-4110  1.0
VFA7-4150PL  3  400  15  30  PBR3-4150  1.0
VFA7-4185P  3  400  18.5  20  PBR3-4150  1.2
VFA7-4220P  3  400  22  13.3  PBR3-4220  1.5
VFA7-4300P  3  400  30  13.3  PB3-4300  1.1
VFA7-4370P1  3  400  37  6.7  PB3-4550  1.5
VFA7-4450P1  3  400  45  6.7  PB3-4550  1.4
VFA7-4550P1  3  400  55  5  PB3-4550  1.5
VFA7-4750P1  3  400  75  3.3  PB3-4550  1.5
VFA7-4110KP1  3  400  110  2.5  DGP600W-B2  1.5
VFA7-4132KP1  3  400  132  2.5  DGP600W-B2  1.3
VFA7-4160KP1  3  400  160  1.3  DGP600W-B2  1.5
VFA7-4220KP1  3  400  220  1  DGP600W-B3  1.5
VFA7-4280KP1  3  400  280  1  DGP600W-B4  1.5
TOSHIBA  E6581182
 25
Мак
сима

фаз
Входное
напряжение
[В]
Мощность
[кВт]
Минимально
допустимое
сопротивление
[Ом]
Стандартный
дополнительный
тормозной резистор
(β= 0.8)
β-коэффициент
VFS9S-2002PL 1 200 0.2 63 PBR3-2007 1.5
VFS9S-2004PL 1 200 0.4 63 PBR3-2007 1.5
VFS9S-2007PL 1 200 0.75 42 PBR3-2007 1.5
VFS9S-2015PL 1 200 1.5 30 PBR3-2022 1.5
VFS9S-2022PL 1 200 2.2 30 PBR3-2022 1.5
VFS9-2002PM 3 200 0.2 63 PBR3-2007 1.5
VFS9-2004PM 3 200 0.4 63 PBR3-2007 1.5
VFS9-2007PM 3 200 0.75 42 PBR3-2007 1.5
VFS9-2015PM 3 200 1.5 30 PBR3-2022 1.5
VFS9-2022PM 3 200 2.2 30 PBR3-2022 1.5
VFS9-2037PM 3 200 3.7 24 PBR3-2037 1.2
VFS9-2055PL 3 200 5.5 10 PBR3-2055 1.5
VFS9-2075PL 3 200 7.5 10 PBR3-2075 1.4
VFS9-2110PM 3 200 11 7 PBR3-2110 1.4
VFS9-2150PM 3 200 15 7 PBR3-2150 1.0
VFS9-4007PL 3 400 0.75 99 PBR3-2007 1.5
VFS9-4015PL 3 400 1.5 99 PBR3-2007 1.5
VFS9-4022PL 3 400 2.2 73 PBR3-2007 1.5
VFS9-4037PL 3 400 3.7 73 PBR3-2007 1.5
VFS9-4055PL 3 400 5.5 44 PBR3-4055 1.5
VFS9-4075PL 3 400 7.5 44 PBR3-4075 1.3
VFS9-4110PL 3 400 11 22 PBR3-4110 1.5
VFS9-4150PL 3 400 15 22 PBR3-4150 1.3
VFnC1S-1002P 1 100 0.2 - - -
VFnC1S-1004P 1 100 0.4 - - -
VFnC1S-1007P 1 100 0.75 - - -
VFnC1S-2002P 1 200 0.2 - - -